苏州市应急管理局文件
苏应急〔2021〕230号

关于做好化工园区外危险化学品企业
安全风险评估暨分类整治指导服务的通知
各市（区）应急管理局：
为认真贯彻《应急管理部关于印发危险化学品企业安全分类整治目录（2020年）的通知》（应急〔2020〕84号）文件要求，苏州市应急管理局拟于三四季度对全市化工园区外危险化学品企业（含一般化工）系统开展安全风险评估暨分类整治指导服务，现将有关要求明确如下：
一、切实摸清企业底数。8月10日前，结合日常监管和专项检查，对辖区内的所有区外危险化学品企业监管底数进行排底确认，形成“一企一表”（附件1）和“一企一图”（四色分布图）。已经拆除厂房或完成“两断三清”企业不列入此次摸排范围。
二、精准提出整治意见。按照生产（含一般化工）、使用、经营（包括仓储、带储存经营）3个类别对辖区内的所有区外危化品企业安全现状和风险隐患进行系统分析，按照应急管理部《危险化学品企业安全分类整治目录（2020年）》要求形成分类整治意见，区分规范达标、改造提升、依法退出三类情况，明确分类内容、整治时限、违法依据和处理依据。
三、形成情况分析报告。各市（区）在摸底分析基础上，形成区外危险化学品企业安全风险现状情况分析报告，于8月15日前报苏州市应急管理局。
联系人：钱矫；联系电话：68611772；邮箱：szajjsc@163.com。
附件：化工园区外危险化学品企业“一企一表”（样表）
                               苏州市应急管理局
2021年7月23日
（此件主动公开）
  苏州市应急管理局办公室                  2021年7月23日印发
- 2 -
       - 1 -